1

大津市報道資料

  市政記者各位

  令和６年５月３１日

ビックリマン地方創生プロジェクト 道の駅滋賀周遊キャンペーン

株式会社ロッテ     滋賀県道の駅連絡会

コンプリート賞のキャラクターを発表します

本市が参画する「滋賀県道の駅連絡会」において、道の駅制定 30 周年を記念

して令和６年４月２７日から実施しております「ビックリマン地方創生プロジ

ェクト 道の駅滋賀周遊キャンペーン」のコンプリート賞のキャラクターが決

定しましたのでお知らせします。

記

１ 事業実施期間  令和６年４月２７日（土） ～ 同年６月３０日（日）

２ 事業概要

滋賀県内の道の駅（無人駅を除く）１９か所において、期間中に道の駅で

2,000円以上のお買い物またはお食事をされた方に、滋賀県の名産品や観光ス

ポット等とコラボレーションしたビックリマンＢＩＧシール（72mm×72mm サ

イズ）をプレゼントします。

お問い合わせ先

担当者 商工労働政策課     担当： 杉本・奥村

連絡先 077-528-2754 内線 3422

総合計画

位置付け

基本

方針

基本

政策
施策

取組の

方向性

主な

取組

3 11 28 (2) (2)

2

             【 2,000円以上のお買い物またはお食事】

【滋賀県道の駅一覧】

※しんあさひ風車村は無人駅のため対象外

【ビックリマンＢＩＧシール】

（シールサイズは 72mm×72mm サイズです。）

滋賀県を東西南北４ブロックに分け、４体のキャラクターがそれぞれの地域の

名産品や観光スポット等とコラボしています。

3

３ コンプリート賞について

４種類をコンプリートされた方には、５枚目の特別賞として、滋賀県出身芸

人「野性爆弾 くっきー！」さんのコラボシールを抽選でプレゼント！

コラボキャラクターは、こちらです！！！

聖フェニックス       野性爆弾くっきー！さんのイラスト

（提供：株式会社ロッテ）      （提供：吉本興業株式会社）

野性爆弾
くっきー！さん

4

（シールサイズは 72mm×72mm サイズです。）

今回コラボいただいた、野性爆弾くっきー！さんにコメント動画をいただいて

おります。動画 URL 等は下記のとおりです。

このキャラクターが誕生した背景や、キャラクターが身に付けているアクセサ

リーなどについてもコメントされています⭐️是非ご覧ください!!

https://x.com/shiga_bikkuri/status/1780522098496327924?s=43&t=QA5kAd0k

cWTqhXFV3ziqDg

４ コンプリート賞の応募方法について

① 道の駅で取得したシール裏のＱＲコードをスキャン

② 道の駅滋賀公式ＬＩＮＥにてスタンプを取得

5

③ ４種類のＱＲコードを全てスキャンすると応募フォームにアクセスできるメ

ッセージが届く

④ 抽選で３９０名の方にプレゼント

５ クラウドファンディングについて

  今回の周遊キャンペーンをより盛り上げる為、「ＣＡＭＰＦＩＲＥ」にて、

クラウドファンディングプロジェクトを公開しております。

ビックリマン創設３９周年を記念して、目標金額を 3,900,000円に設定して

おり、既に目標金額を達成いたしました。

つきましては、10,000 円以上のご支援をいただいた方全員に、「野性爆弾

くっきー！」さんに背景を描き下ろしていただいたクラウドファンディング限

定デザインの「ビックリマンＢＩＧシール」を贈呈いたします。

←現在、野性爆弾くっきー！さんに

背景を描き下ろしていただいてお

ります。

（シールサイズは 72mm×72mm サイズです。）

6

  また、返礼品としては、今回のコラボキャラクターをあしらった限定 T シ

ャツ、タオル、本周遊キャンペーンシール専用アルバムなどをご用意してい

ます。

さらに、目玉として滋賀県の特産品である信楽焼とコラボレーションしたビ

ックリマンバージョンの信楽焼をご用意しています。

いずれも、クラウドファンディングでしか手に入れることができない貴重な

品ばかりです。

クラウドファンディング特設サイト URL 等は下記のとおりです。

https://camp-fire.jp/projects/view/739393?utm_campaign=cp_po_share_c_m

sg_mypage_projects_show

皆様からのご支援をお待ちしております。

どうぞよろしくお願いいたします。